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Redovisning av regeringsuppdraget Uppföljning av 
European Graduate Tracking Initiative  

Sammanfattning 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) ska på uppdrag av regeringen följa och samordna arbetet med 
European Graduate Tracking Initiative (ref.nr 51-00305-21). Uppdraget ska redovisas till 
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 15 december 2023. I den här 
redovisningen presenterar UKÄ en analys av fördelar och utmaningar med Sveriges eventuella 
deltagande i den tredje Eurograduate-undersökningen som ska genomföras under 2026. EU-länderna 
behöver lämna besked till EU-kommissionen om de deltar eller ej. UKÄ bedömer att de utmaningar 
som vi lyfte angående den första pilotstudien (Eurograduate 2018) i november 2021 även tycks 
kvarstå för den andra pilotstudien (Eurograduate 2022) och vi tror att de kommer att finnas kvar 
även i framtiden. UKÄ:s samlade bedömning är att utmaningarna överstiger fördelarna och att det 
inte finns ett tydligt mervärde för Sverige att delta i Eurograduate-undersökningen. Vårt förslag är 
därför att Sverige avstår från deltagande i Eurograduate 2026 med följande argument: 

• Sverige har redan ett välutvecklat system för uppföljning av examinerades ställning på 
arbetsmarknaden som grundas på registerdata och enkätundersökningar. 

• Eurograduate 2022 genomförs i 18 länder. Arbetet befinner sig för närvarande i analysfasen. 
Undersökningens resultat har ännu inte rapporterats, men det finns indikationer om 
kvalitetsbrister på grund av undersökningens generellt sett låga svarsfrekvenser. 

• Eurograduate kan till viss del ge möjlighet till en internationell jämförelse mellan Sverige 
och andra EU-länder. Denna möjlighet är dock begränsad på grund av de låga 
svarsfrekvenserna och att utbildningssystemen delvis är olika utformade i EU-länderna. 

• Eurograduate skulle kunna bidra med ny information om examinerade som har lämnat 
Sverige. Det är dock kostsamt att bygga register av studenternas privata e-postadresser för 
att kunna nå de examinerade som har flyttat utomlands. De juridiska aspekterna kring 
inhämtandet av studenternas privata e-postadresser skulle också behöva undersökas.  
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• Svenska lärosäten vill kunna jämföra sig med lärosäten i andra länder, helst på programnivå. 
Det skulle kräva att undersökningen genomförs som en totalundersökning i deltagande 
länder. Även om Sverige skulle kunna välja att genomföra en kostsam totalundersökning är 
det inte aktuellt att andra länder med stora antal examinerade också skulle genomföra det. 

 

Inledning 
Bakgrunden till European Graduate Tracking Initiative (EGTI) är Europeiska Rådets 
rekommendation från 2017 om att samla information om högskoleexaminerade och göra den 
jämförbar över hela EU. Syftet är att bidra till att beslutsfattarna (nationellt och på EU-nivå), 
utbildningsanordnare och andra berörda ska kunna fatta välavvägda beslut om utformningen av 
utbildningsplaner och karriärvägledningar samt identifiera behov av en viss kompetens. År 2022 
bildades ett europeiskt nätverk (European Network of Graduate Tracking) för att främja 
diskussionen mellan EU-länderna angående uppföljningen av examinerades övergång till 
arbetsmarknaden. UKÄ är Sveriges landrepresentant i nätverket. 

Kärnan i EGTI samarbetet är Eurograduate-undersökningen. En första pilotstudie (Eurograduate 
2018) genomfördes i åtta EU-länder under 2018–2019. En andra pilotstudie (Eurograduate 2022) 
genomfördes i 18 länder 2022–23. En tredje Eurograduate-undersökning planeras att genomföra 
under 2026. Sverige har inte deltagit i de två första pilotstudierna och har ännu inte beslutat om 
eventuellt deltagande i Eurograduate 2026.   

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har sedan mars 2021 i uppdrag att följa och samordna arbetet 
med EGTI. Uppdraget har delredovisats i november 2021. Denna rapport beskriver hur UKÄ 
genomfört uppdraget och innehåller UKÄ:s bedömning av fördelarna och utmaningarna med 
Sveriges eventuella deltagande i Eurograduate 2026.  

Grunden för UKÄ:s bedömning 
Vår bedömning baserar på information om genomförandet av Eurograduate 2022 från EU-
kommissionens rapporter samt från UKÄ:s deltagande i olika möten som arrangerats av nätverket 
European Network av Graduate Tracking (se nedan).  

Bedömningen baseras också på uppgifter från UKÄ:s samtal med representanter från lärosätena, 
Statistikmyndigheten (SCB), samt representanter från EU-länder som medverkade i Eurograduate 
2022. Vi använder också kostnadsberäkningar inför ett eventuellt svenskt deltagande i Eurograduate 
2022 som gjordes av SCB 2021.  
 
Under 2023 deltog vi i följande aktiviteter inom European Network of Graduate Tracking: 

• Årsmöte av European Network of Graduate Tracking 
Mötet ägde rum 10–11 maj i Stockholm och samlade runt 40 personer: representanter från 
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de olika länderna, andra intressenter, EU-kommissionen och nätverkets Support 
servicepersonalen. I och med Sveriges EU-ordförandeskap inledde UKÄ:s t.f. 
generaldirektör Annika Pontén mötet med en presentation av det svenska systemet för 
uppföljning av högskoleexaminerades övergång till arbetsmarknaden.  

• Videokonferens ‘Making effective use of graduate tracking surveys at system and local 
level’ (Vocational Education and Training)  
Denna peer learning activity organiserades 23-24 maj av SCB och Myndigheten för 
yrkeshögskolan inom ramen av Sveriges EU-ordförandeskap. Det syftade på att dela 
erfarenheter kring undersökningar efter studier i yrkeshögskolan, exempelvis om hur man 
justerar för skillnader i svarsfrekvens mellan grupper genom att vikta på enkätsvaren baserat 
på registerdata. 

•  Webbinarium ‘Support for the European Graduate Tracking Initiative’  
Peer learning activity, 19 januari. 

• Webbinarium ‘Sharing practices and experiences in relation to European surveys and 
data protection’ 
Peer learning activity, 30 mars. 

Sveriges system för uppföljning av högskoleexaminerades övergång 
till arbetsmarknaden  
Sverige har ett välutvecklat system för uppföljning av universitet- och högskolestuderandes 
övergång till arbetsmarknaden som grundas på registerdata och enkätundersökningar.  

• UKÄ:s registerbaserade uppföljning 
UKÄ (och tidigare Högskoleverket) har sedan 2003 genomfört regelbundna uppföljningar 
av de examinerades ställning på arbetsmarknaden baserat på registerdata. Statistik om 
etableringen på arbetsmarknaden för examinerade på grundnivå och avancerad nivå 
publiceras årligen i form av en kort rapport och webbtabeller. Etableringsmåttet skiljer 
mellan fyra ställningar på arbetsmarknaden: etablerad, osäker, svag och utanför 
arbetsmarknaden. Uppföljningen görs 1–1,5 år efter avlagt examen för de examinerade som 
bor kvar i Sverige och inte studerar vidare under uppföljningsåret. Statistiken publiceras 
uppdelat bland annat på examenstyp, program, ämnesinriktning, utbildningsnivå, lärosäten, 
kön, svensk/utländsk bakgrund. UKÄ publicerar också uppgifter om de examinerades 
arbetssektor, yrkesställning, yrke och löneinkomst. Vart tredje/fjärde år publiceras en mer 
detaljerade rapport om etableringen på arbetsmarknaden. UKÄ följer även regelbundet 
etableringen av doktorsexaminerade och personer som har kompletterat en utländsk 
examen.  

• SCB:s registerbaserade uppföljning 
Sedan 2021 publicerar SCB registerbaserad statistik om sysselsättning och inkomster efter 
avslutad utbildning 1, 3, 5 och 10 år efter examen.  
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• SCB:s urvalsundersökning 
SCB genomför en urvalsundersökning om Inträdet på arbetsmarknaden efter högskolan. 
Undersökningen görs vart tredje år. I undersökningens urval ingår ett slumpmässigt urval av 
personer som studerat på högskolan, både personer som avbrutit sina studier och personer 
som avslutat sina studier, antingen med eller utan ett examensbevis. Uppföljningen görs 3 år 
efter avslutad utbildning. Undersökningen innehåller frågor om bedömningar och 
värderingar, exempelvis om överensstämmelsen mellan arbetet och utbildningen samt 
nöjdhet med arbete och utbildning. 

• Lärosätenas alumnundersökningar 
Många svenska lärosäten genomför alumnundersökningar för att följa upp examinerades 
ställning på arbetsmarknaden.  

Det pågår dessutom ett moderniseringsarbete kring den svenska registerbaserade 
arbetsmarknadsstatistiken. SCB håller på att bygga den så kallade Befolkningens 
arbetsmarknadsstatus (BAS) som syftar till att beskriva befolkningen utifrån sex 
arbetsmarknadsstatusar: sysselsatt, arbetslös, studerande, pensionär, sjuk, övrig. BAS kommer att 
redovisa månads-, kvartals- och årsvisa uppgifter. Den bygger på månatliga arbetsgivardeklarationer 
på individnivå (AGI) som infördes av Skatteverket 2019. BAS ger möjligheten till en mer aktuell 
och regelbunden uppföljning av examinerades arbetsmarknadsutfall. 

Eurograduate 2022  
Eurograduate 2022 är som nämnts ovan den andra pilotstudien inom EGTI och den leds av ett 
internationellt konsortium som består av 4 partnerorganisationer.1 Undersökningen genomförs 
genom en decentraliserad process. Olika nationella forskarlag2 genomför undersökningen i sina 
respektive länder. Projektet pågår från december 2021 till juni 2024. Eurograduate finansieras av 
Europeiska unionens Erasmus+ program. 

18 länder deltar i Eurograduate 2022.3 Bland de deltagande länderna finns det både länder med 
avancerade system för uppföljning av högskoleexaminerade (exempelvis Norge) och länder som 
inte hade någon uppföljning alls. I Eurograduate 2018 deltog 9 länder. 

Arbetet med Eurograduate kan delas i tre delmoment: 1) Förberedelse av datasamlingen; 2) 
Genomförande av datainsamlingen och datarensning; 3) Analys och rapportering. Nedan beskrivs 
varje delmoment utifrån informationen från Eurograduate 2022.  

 

1 German Centre for Higher Education Research and Science Studies (DZHW, Germany, Coordination), Institute for Advanced Studies 
(IHS, Austria), Research Centre for Education and the Labour Market at the University of Maastricht (ROA, The Netherlands), and 
cApStAn linguistic quality control (Belgium). GESIS Leibniz Institute for Social Studies tillhandahåller externa kvalitetssäkringstjänster 
till projektet.  
2 Vilka som ingår i de nationella forskarlagen varierar mellan länder. De kan bestå av utbildningsdepartement eller forskningsinstitut.  
3 Följande länder deltog i Eurograduate 2022: Österrike, Bulgarien, Kroatien, Cypern, Tjeckien, Estonia, Tyskland, Grekland, Ungern, 
Ireland, Italien, Lettland, Malta, Norge, Portugal, Rumänien, Slovakien, och Slovenien. 
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1. Förberedning av datainsamlingen 
Målgruppen för Eurograduate 2022 omfattar de personer som hade tagit examen på grundnivå 
(ISCED-2011 nivå 6) eller avancerad nivå (ISCED-nivå 7) läsåren 2016/17 och 2020/21.4 Det 
innebär att uppföljningstider är ett år (t+1) och fem år (t+5) efter examen. Deltagarländer har även 
möjligheten att samla data om doktorsexaminerade (ISCED-2011 nivå 8).  

Urvalsmetoden bestäms av konsortiet i nära samarbete med de nationella forskarlagen (med hänsyn 
till landets specifika egenskaper). Syftet är att ett tillräckligt stort antal respondenter ska ge 
tillförlitliga resultat för olika grupper baserat på kön, ålder, socioekonomisk bakgrund och 
utbildningsinriktning. Målgruppen omfattar både de examinerade som är bosatta i landet under 
uppföljningen och de som flyttat utomlands.  

Eurograduate 2022 är en digital undersökning. Konsortiet formulerar enkätfrågorna och stödjer de 
nationella forskarlagen med genomförandet av deras datainsamling. De nationella forskarlagen 
ansvarar för utformningen av den digitala undersökningen och datainsamlingen. De kan välja att 
komplettera eller ersätta undersökningsdata med registerdata om de är jämförbara. 

EUROGRADUATE 2022 omfattade tre moduler: 
• Modul A: Viktig information 

Grundläggande information om högskoleutexaminerade, deras utbildning och deras 
anställning. 

• Modul B: Rekommenderad information 
Mer djupgående information om högskoleutexaminerade, deras utbildning och deras 
anställning. 

• Modul C: EU-modul (frivilligt) 
Sociala resultat av högre utbildning, t.ex. aktivt medborgarskap, social integration, 
välbefinnande, demokratiska och akademiska värderingar. 

Eurograduate 2022 frågeformulären innehöll cirka 180 frågor.5 De deltagande länderna får även 
lägga till deras egna nationella frågor. 

2. Genomförande av datainsamlingen och datarensning 
 
Datainsamlingen för Eurograduate 2022 genomfördes av de nationella forskarlagen mellan hösten 
2022 och våren 2023. Enkäten skickades digitalt.  

Svarsfrekvensen varierade mycket mellan länderna, från mindre än 5 procent till mer än 45 procent 
(tabell 1). Svarsfrekvensen får anses vara låg för många länder, vilket redan var fallet för 
Eurograduate 2018.6 Det har lyfts många möjliga förklaringar till undersökningens låga 
svarsfrekvens, bland annat att enkäten var för lång och innehöll komplicerade och känsliga frågor. 

 

4 I Sverige måste studenterna själva begära att få ut sin examen, vilket kan leda till en fördröjning i datum för examensbevis. I de flesta 
fallen utfärdas förmodligen examen terminen efter avslutade studier. 
5 Eurograduate Pilot Survey 2022 (t+1). 
https://www.eurograduate.eu/eurograduate/download_files/2022_eurograduate_master_questionnaire_t_1.pdf 
6 För Eurograduate 2018 var svarsfrekvensen i genomsnitt 12 procent. 
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Tabell 1. Antal länder i varje kategori av svarsfrekvens. Källa: Presentation av Kai Mühleck, German Centre for 
Higher Education Research and Science Studies (DZHW), maj 2023. 

Svarsfrekvens Antal länder 
>45% 2 
25%-45% 1 
15%-25% 6 
10%-15% 3 
5%-10% 4 
<5% 1 
Ännu inte känt 1 

 
Efter datainsamlingen ansvarar de nationella forskarlagen för datarensningen. Varje deltagande land 
skickar även avidentifierade data till det internationella konsortiet som kommer att genomföra en 
analys på EU-nivå.  

3. Analys och rapportering 
I skrivande stund (december 2023) befinner sig arbetet med EUROGRADUATE 2022 i analysfasen. 
Enkätsvaren analyseras i varje deltagande land och konsortiet gör även en analys på EU-nivå. 
Resultaten av Eurograduate 2022 förväntas publiceras under andra halvan av 2024. Rapportering av 
resultatet görs både på EU-nivå och på nationell nivå.  

Förberedelserna inför Eurograduate 2026 pågår 
Förberedelserna Eurograduate 2026 har påbörjats. EU-länder kommer att bli ombedda att ge ett 
besked till EU-kommissionen om eventuell deltagande och målet är att 25 länder ska delta. EU-
kommissionen anser Sverige som ”i stort sett redo att delta”.7  
 
Vid årsmötet av European Network of Graduate Tracking i maj 2023 diskuterades olika 
förbättringsförslag inför Eurograduate 2026. Bland annat behövs: 

- en längre förberedningstid 
- att enkäten kortas ner och svarsfrekvensen förbättras 
- en gemensam diskussion om vilka policyfrågor man försöker besvara 
- en fundering om hur man ska hantera skillnader i högskolestruktur mellan olika länder 
- mer transparens kring beslutsprocessen (rollen av konsortiet, de nationella forskarlagen, 

nätverkets supportservice, EU-kommissionen). 

UKÄ:s bedömning om Sveriges eventuella deltagande i Eurograduate 
2026 
 
Det här avsnittet innehåller en analys av fördelar och utmaningar med Sveriges eventuella 
 

7 ICF (2023). Second Annual Network Meeting of the European Network of Graduate Tracking. Sida 4. 
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deltagande i den tredje Eurograduate-undersökningen som ska genomföras under 2026. UKÄ:s 
bedömning är att utmaningarna överstiger fördelarna och att det inte finns något tydligt mervärde för 
Sverige att delta i Eurograduate-undersökningen av de skäl som presenteras nedan.  

Sverige har redan ett välutvecklat system för uppföljning av examinerades ställning på 
arbetsmarknaden 
Som vi beskrev i inledningen har Sverige i nuläget ett välutvecklat system för uppföljning av 
examinerade som grundas på registerdata och enkätundersökningar. I Sveriges system ingår  

• UKÄ:s årliga registerbaserade etableringsstatistik. 
• SCB:s årliga registerbaserade statistik om sysselsättning och inkomster. 
• Lärosätenas egna alumnundersökningar. 
• SCB:s urvalsundersökning Inträdet på arbetsmarknaden efter högskolan vart tredje år.  

 
Sveriges rika registerbaserad statistik är en stor tillgång i och med att enkätundersökningar ofta är 
förknippade med låga svarsfrekvenser, vilket också är fallet för Eurograduate-undersökningen. Det 
pågår dessutom ett moderniseringsarbete kring den svenska registerbaserade arbetsdatastatistiken 
som möjliggör en ännu bättre och mer aktuell och regelbunden uppföljning av examinerades 
arbetsmarknadsutfall. 
 
Det finns två sätt som Eurograduate-undersökningen skulle kunna bidra till Sveriges system för 
uppföljningen av examinerade. Den skulle kunna   

• Ge ny information om examinerade som lämnat Sverige 
• Ge en viss möjlighet till internationella jämförelser. 

Dessa bidrag ska dock vägas mot de stora utmaningarna som vi kommer att beskriva nedan.  

Den låga svarsfrekvensen försämrar Eurograduate-undersökningens kvalitet  
En tydlig utmaning med Eurograduate är undersökningens låga svarsfrekvenser. Svarsfrekvensen 
för Eurograduate 2022 var låg i många länder (se tabell 1 ovan), och det verkar inte ha skett någon 
tydlig förbättring jämfört med Eurograduate 2018. Låga svarsfrekvenser är en utmaning vid 
enkätundersökningar generellt, men problemet verkar vara särskilt tydligt för Eurograduate-
undersökningen. Till exempel var svarsfrekvensen för undersökningen i Norge betydligt lägre 
(mellan 18 och 26 procent) än för deras vanliga nationella enkätundersökning bland 
högskoleexaminerade (mellan 40 och 50 procent).  

Det har lyfts många möjliga förklaringar till undersökningens låga svarsfrekvens. Undersökningen 
kan ha varit för lång (frågeformulären innehöll cirka 180 frågor). Flera deltagande länder kunde 
konstatera att många personer började svara på enkäten men hoppade av under processens gången. 
Vissa frågor kan även anses vara komplicerade eller känsliga, till exempel uppgifter om lön. 

Ett sätt att minska bortfallet är att begränsa antalet enkätfrågor genom att hämta en del uppgifter från 
olika register. Det arbetssättet tillämpas ofta vid svenska undersökningar. Det kan dock finnas 
juridiska hinder i att dela ut nationella registerdata till andra länder (vilket skulle behövas i 
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Eurograduate där konsortiet utför en analys på EU-nivå). Enligt Norges tolkning av GDPR är det till 
exempel olagligt att lämna ut registerdata på individnivå till ett annat land.  

Svårt med internationell jämförbarhet 
Även om Sverige skulle få en relativt hög svarsfrekvens vid ett eventuellt deltagande i Eurograduate 
2026 finns det frågetecken kring resultatens jämförbarhet mellan olika länder där svarsfrekvensen 
kan skilja sig avsevärt. En låg svarsfrekvens kan innebära att resultaten blir missvisande om det är 
vissa grupper inom urvalet som inte svarar i lika hög utsträckning än andra. Ett vanligt sätt att 
justera för skillnader i svarsfrekvens mellan grupper är att sätta vikter på enkätsvaren baserat på 
registerdata. SCB genomför alltid en sådan justering. Länder som saknar tillgång till registerdata 
kan inte göra det, vilket försämrar möjligheten till jämförelser mellan EU-länder inom Eurograduate 
projektet.  

Ett ytterligare hinder till internationella jämförelser är att utbildningssystemen i EU-länderna delvis 
är olika utformade. Nätverket European Network of Graduate Tracking lyfte behovet av att fundera 
på hur skillnader mellan olika länder bör hanteras inom Eurograduate.  

Det är kostsamt och komplicerat att nå examinerade som har flyttat utomlands 
Sverige har idag ett välfungerande system för uppföljning av examinerades ställning på 
arbetsmarknaden när det handlar om personer som är folkbokförda i landet (se ovan). De 
examinerade som flyttat utomlands ingår däremot inte i UKÄ:s och SCB:s uppföljningar.  

Svenska lärosäten är intresserade att få mer information om examinerade som har lämnat Sverige. 
Det framgick under samtal mellan UKÄ och representanter från lärosäten under hösten 2021. 
Eurograduate skulle då kunna vara ett komplement till lärosätenas egna alumnundersökningar som 
brukar omfatta examinerade som flyttat utomlands.  

En stor utmaning är dock att kunna nå de examinerade som har flyttat utomlands och därför saknar 
en folkbokföringsadress i Sverige.8 Ett sätt att nå gruppen skulle kunna vara att kontakta dem via 
deras privata e-postadresser. I dagsläget saknas det ett nationellt register över examinerades privata 
e-postadresser. Uppbyggnad av ett sådant register skulle innebära stora kostnader. Enligt SCB:s 
kostnadsberäkningar från 2021 beräknas det kosta 600–700 tkr, följt av en produktionskostnad på 
200–300 tkr var fjärde år och en årlig kostnad för förvaltning på 20–40 tkr (se bilaga 1). Utöver 
dessa kostnader tillkommer då kostnaderna för undersökningens genomförande. 

Det är också oerhört viktigt att de juridiska aspekterna av en insamling av privata e-postadresser 
undersöks noggrant. Enligt 2 kap. 6 § p. 12 förordningen (1993:1153) om redovisning av studier 
m.m. vid universitet och högskolor får lärosäten på medium av automatiserad behandling lämna ut 
uppgifter till UKÄ om uppgifterna behövs för uppföljning eller för att granska hur effektivt 
verksamheten bedrivs vid universitet och högskolor. Lärosätena kan till exempel dela ut uppgifter 
om betyg och examen. Det är dock oklart om studenternas privata e-postadresser täcks av 

 

8 SCB:s enkätundersökningar skickas vanligtvis till individernas folkbokföringsadress.  
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förordningen. Lärosätena kan behöva inhämta studenternas samtycke, ifall medgivande krävs för att 
lämna ut deras privata e-postadresser i forskningssyften. 

En totalundersökning för att kunna göra jämförelser mellan lärosäten är inte aktuell 
Lärosätena är intresserade i en eventuell Eurograduate-undersökning i Sverige om uppgifterna kan 
redovisas per lärosäte och på programnivå, vilket skulle möjliggöra jämförelser med lärosäten i 
andra länder.9 För att kunna bryta ner resultaten på programnivå och lärosäte skulle undersökningen 
behövas genomföras som en totalundersökning i alla deltagande länder. Det skulle bli kostsamt i och 
med det stora antalet som tar ut en examen varje år vilket gör att det alternativet inte är aktuellt. I 
Sverige tog 73 500 personer tog ut en examen på grundnivå och avancerad nivå under läsåret 
2021/22.10 Det kan jämföras med de 18 000 examinerade som ingår i urvalet i SCB:s 
enkätundersökning Inträdet på arbetsmarknaden efter högskolan. Enligt SCB:s beräkning från 2021 
bedöms en totalundersökning i samband med ett eventuellt deltagande i Eurograduate kosta mellan 
800 – 1 100 tkr per kohort. 

Sammanfattande bedömning 
I UKÄ:s redovisning i december 2021 identifierade vi ett antal utmaningar med den första 
pilotstudien (Eurograduate 2018) och vi föreslog att avvakta med att besluta om deltagande i EGTI 
till efter genomförandet av den andra pilotstudien (Eurograduate 2022). UKÄ bedömer att 
utmaningarna som tidigare lyfts angående den första pilotstudien kvarstår idag och kommer att 
finnas kvar även i framtiden. UKÄ:s bedömning är att utmaningarna överstiger fördelarna och att 
det inte finns ett tydligt mervärde för Sverige att delta i Eurograduate-undersökningen. Vårt förslag 
är därför att Sverige bör avstå från deltagande i Eurograduate 2026. 

 

  

 

9 UKÄ:s etableringsstatistik redovisas på lärosätenivå vilket möjliggör jämförelse mellan lärosäten i Sverige. 
10 Universitetskanslersämbetet och SCB (2023). Universitet och högskolor. Studenter och examinerade på grundnivå och avancerad nivå 
2021/22. UF 20 SM 2301. 
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Beslut att fastställa redovisning av regeringsuppdraget Uppföljning av 
European Graduate Tracking Initiative  
Universitetskanslersämbetet beslutar att fastställa redovisningen av regeringsuppdraget Uppföljning 
av European Graduate Tracking Initiative. 

Beslut om att fastställa redovisningen har tagits av generaldirektören Martin Norsell efter 
föredragning av utredaren Louisa Vogiazides i närvaro av avdelningschefen Annika Pontén, tf. 
gruppchefen Karin Holmvall, verksamhetsstrategen Per Westman och chefen för 
kommunikationsfunktionen Martin Wincent. 

 

 

Martin Norsell 

Generaldirektör  
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Bilagan 1: Kostnadsberäkningar av ett register över privata e-
postadresser och kontaktuppgifterna  
 

Kostnadsuppskattningen nedan omfattar uppbyggnads- och produktionskostnader av ett nytt register 
med kontaktuppgifter till examinerade från högskolan. Kostnaderna är beräknade utifrån 2021-års 
timpriser.  
 
Här har vi räknat med att registret uppdateras det år då det är dags för undersökningen, dvs. vart 
fjärde år. Då hämtas uppgifter från NyA-Ladok som sedan kompletteras med uppgifter från varje 
lärosäte, t.ex. uppdaterade kontaktuppgifter från alumnnätverk. De kostnader som uppstår är för 
utvecklingsarbetet första året, produktionskostnaden för att uppdatera registret vart fjärde år och en 
årlig förvaltningskostnad. Där ingår att lämna registerutdrag.  
SCB:s kostnader för registeruppbyggnad och registerproduktion  

• Uppbyggnadskostnad: 600 – 700 tkr  
• Produktionskostnad vart 4:de år: 200 – 300 tkr  
• Kostnad för förvaltning uppskattas till 20 - 40 tkr/år.  
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